
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 86 (629)№ 86 (629)

Пятница
29 июля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав информацию Чебановой Т.Г.- заместителя гла-
вы администрации о внесении изменения в решение 9-ой 
сессии № 37 от23.12.2010 г. «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района на 2011год и плановый период 
2012 – 2013 годы», Совет депутатов Толмачёвского сель-
совета РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в бюджет на 2011год и плановый 
период 2012-2013 годы по расходам в 2011 году в сумме 
35 183 957,00 рублей, исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 33 392 400,00 рублей, в том числе суб-
венции бюджетам поселений на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому учету на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сумме 317 800 руб., 
, предусмотрен возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение прошлых лет из бюджетов поселений 156000,00 
рублей, субсидии бюджетам поселений на бюджетные 

инвестиции в объекты капитального строительства соб-
ственности муниципальных образований в сумме 6969000 
рублей, прочие субсидии в сумме 1893500 рублей, иные 
межбюджетные трансферты на приобретение оборудова-
ния в сумме 350000 рублей и остатка на 01.01.2011 г. в 
сумме1 751 842,00 рублей. Главе муниципального образо-
вания Толмачевского сельсовета Никулиной Г.А. финанси-
рование утвержденных расходов осуществлять в пределах 
поступающих доходов.
2. Утвердить доходы муниципального образования соглас-
но приложению № 1.
3.Утвердить источники покрытия дефицита бюджета со-
гласно приложению № 2
4.Утвердить расходы муниципального образования со-
гласно приложению № 3
Председатель Совета депутатов В.А.Попов 

Глава муниципального образования Г.А.Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 13-ой очередной сессии четвертого созыва

02 июня 2011 г.    с. Толмачево  № 50

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДЫ.

приложение №1 

к решению очередной 13-ой сессии 

четвертого созыва №50  от 02.06.2011

ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   НА 2011ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Всего  
Налоговые доходы 20022,1

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 6502,0
в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 4582,6
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений 

(2,95%)
1919,4

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 13520,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
460,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13060,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

1000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений

12060,0

Неналоговые доходы 3840,0
444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных участков 

3500,0

444 1 14  06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

340,0

555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюджетов по-
селений 

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 23862,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
9530,3

в том числе:
555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства собственности муниципальных образований
6969

555 2 02 02999 1 0000 151 Прочие субсидии 1893,5
555 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 350
555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях , гле отсутствуют военные комиссариаты
317,8

Итого доходов 33392,4
приложение №2

 к решению очередной13-ой сессии 

четвертого созыва №50 от 02.06.2011

ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД (тыс.руб.)

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1751,842
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1751,842
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -33392,4
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 35183,957

приложение №3  

к решению очередной 13-ой сессии 

четвертого созыва №50 от 02.06.2011

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

ЦСТ КВР ЭКР Утвержде-
но

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,000  
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,000  
Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,000  
Итого по содержанию и обеспечению Совета депутатов 555 0103 0020400 500 340 25,000  
ИТОГО по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 4 027,000  
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 067,000  
Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 660,000  
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 200,000  
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 240,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 30,000  
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 470,000  
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 70,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 220,000  
Резервный фонд 555 0112 0700500 013 290 200,000  
Осуществление первичного воинского учета на территориях  где от-
сутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 317,800  

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 220,160  
Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 75,295  
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 2,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 20,345  
Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 340 575,000  

Защита населения  и территории от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 225 275,000  

Установка пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 226 150,000  
Приобретение пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 310 150,000  
Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,000  
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 6 048,000  
Газификация 555 0402 5220300 003 226 1 160,000  
Газификация ОЦП 555 0402 5220300 003 310 4 888,000  
 Коммунальное  хозяйство 555 0502 6 738,500  
Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 555 0502 3400702 500 310 156,000  
Газификация  ФЦП 555 0502 1001100 003 310 2 599,000  
Субсидии на приобретение угля населению 555 0502 3408302 500 242 193,500  
Мероприятия в области коммунального  хозяйства 555 0502 3 790,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 700,000  
Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 2 600,000  
Проект водоснабжения 555 0502 3510500 500 226 490,000  
Благоустройство 555 0503 13 889,000  
Поддержка дорожного хозяйства 555 0503 3150200 5 439,000  
Ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 5 339,000  
Экспертиза ремонта дорог 555 0503 3150200 500 226 100,000  
Мероприятия по устройству тротуаров 555 0503 5230112 500 225 1 800,000  
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 2 400,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 1 200,000  
Оплата за уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,000  
Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 900,000  
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1 500,000  
Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 2 750,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 1 100,000  
Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 900,000  
Детские площадки 555 0503 6000500 500 310 750,000  
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 250,000  
Проведение ремонтных работ памятников и обелисков 
воинам,погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 500 225 200,000  

Культура 555 0801 4409900 001 000 1 400,000  
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 733,000  
Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 248,000  
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 90,000  
Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 50,000  
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30,000  
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,000  
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 70,000  
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 159,000  
ОЦП Развитие культуры 555 0801 5221100 001 310 350,000  
Физкультура и спорт 555 0908 5129700 500 274,657  
Всего расходов 000 0000 000000 000 000 35 183,957  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», рекомендациями Постанов-

ления Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О раз-
работке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административ-

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.07.2011 г.    с. Толмачево  № 99

О РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ



№ 86 (629) 29 июля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

ных регламентов предоставления государственных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг 
(Приложение № 1).
1.2. Порядок проведения экспертизы проектов админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг (Приложение № 2).

2. Специалистам администрации Толмачевского сельсове-
та Новосибирского района, к сфере деятельности которых 
относится предоставление муниципальных услуг, в срок до 
1 октября 2011 г. привести в соответствие с настоящим 
постановлением нормативные акты, устанавливающие по-
рядок предоставления муниципальных услуг.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.
Глава Толмачевского сельсовета Г. А. Никулина

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от «__» _______ 2011 г. № ______

ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг (далее – Порядок) определяет правила разработки 
и утверждения специалистами администрации Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, к сфере деятельности которых относится предо-
ставление соответствующей муниципальной услуги (да-
лее – специалисты администрации), административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (далее 
- регламенты).
2. Основные понятия.
а) муниципальная услуга – деятельность по реализации 
функций администрации Толмачевского сельсовета Но-
восибирского района, которая осуществляется по запро-
сам заявителей в пределах полномочий администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района по 
решению вопросов местного значения, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 
Новосибирского района;
б) заявитель – физическое или юридическое лицо (за 
исключением государственных органов и их территори-
альных органов, органов государственных внебюджетных 
фондов и их территориальных органов, органов местного 
самоуправления) либо их уполномоченные представители, 
обратившиеся в администрацию Толмачевского сельсове-
та Новосибирского района о предоставлении муниципаль-
ной услуги в устной, письменной или электронной форме;
в) регламент – нормативный правовой акт администра-
ции Толмачевского сельсовета Новосибирского района, 
издаваемый в форме постановления, устанавливающий 
сроки и последовательность административных проце-
дур (действий) администрации Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района выполняемых при осуществлении 
муниципальной услуги.
Регламент также устанавливает порядок взаимодействия 
между структурными подразделениями администрации, 
их должностными лицами, взаимодействия администра-
ции с заявителями, органами государственной власти и 
органами местного самоуправления, учреждениями и ор-
ганизациями при предоставлении муниципальной услуги.
г) административная процедура – логически обособлен-
ная последовательность административных действий при 
предоставлении муниципальных услуг и услуг, которые яв-
ляются необходимыми и обязательными для предоставле-
ния муниципальной услуги, имеющих конечный результат 
и выделяемых в рамках предоставления муниципальной 
услуги.
3. Специалисты администрации обязаны:
а) предоставлять муниципальные услуги в соответствии с 
регламентами;
б) предоставлять в государственные органы, органы мест-
ного самоуправления, организации документы и информа-
цию, необходимые для предоставления государственных и 
муниципальных услуг, а также получать от государствен-
ных органов, органов местного самоуправления, органи-
заций такие документы и информацию;
в) исполнять иные обязанности в соответствии с требова-
ниями федеральных законов, регламентов и иных норма-
тивных правовых актов, регулирующих отношения, возни-
кающие в связи с предоставлением муниципальных услуг.
4. При разработке регламентов структурное подразделе-
ние администрации предусматривает оптимизацию (по-
вышение качества) предоставления муниципальных услуг, 
в том числе:
а) упорядочение административных процедур (действий);
б) устранение избыточных административных процедур 
(действий);
в) сокращение количества документов, представляемых 
заявителями для предоставления муниципальной услу-
ги, применение новых форм документов, позволяющих 
устранить необходимость неоднократного предостав-
ления идентичной информации, снижение количества 
взаимодействий заявителей с должностными лицами 
администрации, в том числе за счет выполнения отдель-
ных административных процедур (действий) на базе 
многофункциональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг и реализации принципа 
«одного окна», использование межведомственных со-
гласований при предоставлении муниципальной услуги 
без участия заявителя, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий;
г) сокращение срока предоставления муниципальной 
услуги, а также срока выполнения отдельных администра-
тивных процедур (действий) в рамках предоставления 
муниципальной услуги. Структурное подразделение адми-
нистрации может установить в регламенте сокращенные 
сроки предоставления муниципальной услуги, а также сро-
ки выполнения административных процедур (действий) в 
рамках предоставления муниципальной услуги по отно-
шению к соответствующим срокам, установленным дей-
ствующим законодательством;
д) ответственность должностных лиц администрации, 
предоставляющих муниципальные услуги, за несоблюде-

ние ими требований регламентов при выполнении адми-
нистративных процедур (действий);
е) возможность предоставления муниципальной услуги в 
электронной форме.
5. Регламенты разрабатываются на основании полномо-
чий, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского 
района, включаются в Реестр муниципальных услуг Тол-
мачевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области и размещаемый на официальном сайте 
администрации Новосибирского района в сети Интернет и 
«Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций)».
6. Исполнение администрацией Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района отдельных государственных пол-
номочий Российской Федерации, Новосибирской области 
осуществляется в порядке, установленном регламентом, 
утвержденным соответствующим федеральным органом 
исполнительной власти, органом исполнительной власти 
Новосибирской области, если иное не установлено зако-
ном.
7. Регламенты разрабатываются с учетом положений Фе-
дерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», иных федеральных законов, нормативных правовых 
актов Президента Российской Федерации и Правитель-
ства Российской Федерации, правовых актов Новосибир-
ской области и Новосибирского района, устанавливающих 
критерии, сроки и последовательность административных 
процедур, административных действий и (или) принятия 
решений, а также иные требования к порядку предостав-
ления муниципальных услуг.
8. Регламенты разрабатываются специалистами админи-
страции, к сфере деятельности которых относится предо-
ставление соответствующей муниципальной услуги.
Специалисты администрации одновременно с разработ-
кой регламента в установленном порядке готовит пред-
ложения по внесению изменений в соответствующие 
муниципальные нормативные правовые акты, предусма-
тривающие исключение положений, регламентирующих 
предоставление муниципальной услуги, либо, если по-
ложения нормативных правовых актов включены в регла-
мент, предложения по их отмене.
В случае если в процессе разработки проекта регламен-
та выявляется возможность совершенствования порядка 
предоставления муниципальной услуги при условии со-
ответствующих изменений нормативных правовых актов, 
то проект регламента вносится в установленном порядке 
с приложением проектов указанных актов.
9. Проекты регламентов подлежат независимой эксперти-
зе и экспертизе, определяемым в соответствии с Прави-
лами проведения экспертизы проектов административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (далее 
– уполномоченный отдел администрации).
10. специалист администрации, разработавшего проект 
регламента, визирует проект и обеспечивает его разме-
щение на официальном сайте администрации Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района в сети Интернет 
для ознакомления и проведения независимой экспертизы 
заинтересованными лицами.
При размещении проекта регламента на официальном 
сайте администрации Толмачевского сельсовета Ново-
сибирского района указывается срок, отведенный для 
проведения независимой экспертизы, который должен 
составлять не менее одного месяца со дня размещения.
11. Предметом независимой экспертизы проекта ре-
гламента является оценка возможного положительного 
эффекта, а также возможных негативных последствий 
реализации положений проекта регламента для граждан 
и организаций.
Независимая экспертиза может проводиться физическими 
и юридическими лицами в инициативном порядке за счет 
собственных средств. 
12. По результатам независимой экспертизы составляется 
заключение, которое направляется специалисту админи-
страции, разработавшее проект регламента. 
Специалист администрации обязан рассмотреть все по-
ступившие заключения независимой экспертизы и при-
нять решение по результатам каждой такой экспертизы.
13. Специалисты администрации для осуществления экс-
пертизы направляют главе администрации следующие 
документы:
а) проект постановления администрации Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района об утверждении ре-
гламента;
б) проект регламента, приложения к нему, в том числе 
блок-схемы; 
в) пояснительную записку. В пояснительной записке 
приводится информация об основных планируемых улуч-
шениях предоставления муниципальной услуги в случае 
принятия регламента, сведения об учете рекомендаций 
независимой экспертизы, предложений заинтересованных 
граждан и организаций;
г) заключения независимой экспертизы;

д) при необходимости – проекты нормативных правовых 
актов Толмачевского сельсовета Новосибирского района о 
внесении соответствующих изменений.
15. Согласованные в установленном порядке проекты 
регламентов направляются главе Толмачевского сельсо-
вета Новосибирского района с приложением документов, 
указанных в п. 14 Порядка. Регламенты утверждаются по-
становлениями администрации Толмачевского сельсовета 
Новосибирского района.
16. Специалисты администрации, разработавшее регла-
мент, в течение 5 дней с момента утверждения регламен-
та:
а) размещают его в сети Интернет и «Едином портале го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)»;
б) обеспечивает направление на опубликование в газете 
«Приобская правда»;
в) осуществляет размещение в местах предоставления 
муниципальной услуги.
17. Внесение изменений в регламенты осуществляется в 
порядке, установленном для разработки и утверждения 
регламентов.
II. Требования к регламентам

18. Наименование регламента определяется структурным 
подразделением администрации, ответственным за его 
разработку, с учетом формулировки, соответствующей 
редакции положения Реестра муниципальных услуг Толма-
чевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
19. Структура регламента должна содержать разделы, 
устанавливающие:
I. Общие положения;
II. Стандарт предоставления муниципальной услуги;
III. Состав, последовательность и сроки выполнения адми-
нистративных процедур (действий), требования к поряд-
ку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур (действий) в электронной 
форме;
IV. Формы контроля за исполнением регламента;
V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования реше-
ний и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, а также их должностных лиц.
20. Раздел I, касающийся общих положений, состоит из 
следующих подразделов:
а) предмет регулирования регламента;
б) описание заявителей;
в) требования к порядку информирования о предоставле-
нии муниципальной услуги, в том числе:
- информация о месте нахождения и графике работы ад-
министрации Толмачевского сельсовета Новосибирского 
района;
- справочные телефоны структурных подразделений ад-
министрации Толмачевского сельсовета Новосибирского 
района, предоставляющих муниципальную услугу, орга-
низаций, участвующих в предоставлении муниципальной 
услуги; 
- адреса официального сайта администрации Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района, организаций, 
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в 
сети Интернет, содержащих информацию о предоставле-
нии муниципальной услуги и услуг, которые являются не-
обходимыми и обязательными для предоставления муни-
ципальной услуги, адреса их электронной почты;
- порядок получения информации заявителями по во-
просам предоставления муниципальной услуги и услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе 
предоставления указанных услуг, в том числе с использо-
ванием федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»;
- порядок, форма и место размещения указанной в на-
стоящем подпункте информации, в том числе на стендах 
в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, а также на офи-
циальном сайте администрации Толмачевского сельсо-
вета Новосибирского района в сети Интернет, а также в 
федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)».
21. Стандарт предоставления муниципальной услуги (раз-
дел II) должен содержать следующие подразделы:
а) наименование муниципальной услуги;
б) ФИО специалиста администрации Толмачевского 
сельсовета Новосибирского района, непосредствен-
но предоставляющего муниципальную услугу. Если в 
предоставлении муниципальной услуги участвуют также 
территориальные органы федеральных органов исполни-
тельной власти, территориальные подразделения органов 
государственных внебюджетных фондов, органы исполни-
тельной власти Новосибирской области, органы местного 
самоуправления, организации, то указываются все орга-
ны и организации, обращение в которые необходимо для 
предоставления муниципальной услуги.
В данном подразделе также указываются требования 
пункта 3 статьи 7 Федерального закона, а именно - уста-
новление запрета требовать от заявителя осуществления 
действий, в том числе согласований, необходимых для по-
лучения муниципальной услуги и связанных с обращением 
в государственные органы, органы местного самоуправ-
ления и организации, за исключением получения услуг, 
включенных в перечень услуг, которые являются необхо-
димыми и обязательными для предоставления муници-
пальных услуг, утвержденный администрацией Толмачев-
ского сельсовета Новосибирского района;
в) описание результата предоставления муниципальной 
услуги;
г) срок предоставления муниципальной услуги, в том чис-
ле с учетом необходимости обращения в организации, 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, 
срок приостановления предоставления муниципальной 
услуги в случае, если возможность приостановления 
предусмотрена законодательством Российской Федера-
ции, срок выдачи (направления) документов, являющихся 
результатом предоставления муниципальной услуги;

д) перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
отношения, возникающие в связи с предоставлением му-
ниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источни-
ков официального опубликования;
е) исчерпывающий перечень документов, необходимых 
в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предостав-
ления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем, способы их получения заявителем, в том 
числе в электронной форме, порядок их представления 
(бланки, формы обращений, заявления и иных докумен-
тов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением 
муниципальной услуги, приводятся в качестве приложе-
ний к регламенту, за исключением случаев, когда формы 
указанных документов установлены актами Президента 
Российской Федерации или Правительства Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Новосибирской области, муниципальными право-
выми актами Новосибирского района, а также случаев, 
когда законодательством Российской Федерации или 
Новосибирской области предусмотрена свободная форма 
подачи этих документов). 
При этом в указанную форму заявления в случае необ-
ходимости получения персональных данных заявителя из 
государственных органов, органов местного самоуправ-
ления, организаций также включается форма для получе-
ния согласия заявителя, являющегося субъектом персо-
нальных данных, с обработкой его персональных данных 
посредством их получения из государственного органа, 
органа местного самоуправления, организации в целях 
предоставления муниципальной услуги в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных»;
ж) исчерпывающий перечень документов, необходимых 
в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предостав-
ления муниципальной услуги, которые находятся в рас-
поряжении государственных органов, органов местного 
самоуправления и иных организаций и которые заявитель 
вправе представить, а также способы их получения заяви-
телями, в том числе в электронной форме, порядок их 
представления (бланки, формы обращений, заявления и 
иных документов, подаваемых заявителем в связи с пре-
доставлением муниципальной услуги, приводятся в каче-
стве приложений к регламенту, за исключением случаев, 
когда формы указанных документов установлены актами 
Президента Российской Федерации или Правительства 
Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Новосибирской области, муниципаль-
ными правовыми актами Новосибирского района, а также 
случаев, когда законодательством Российской Федерации 
или Новосибирской области предусмотрена свободная 
форма подачи этих документов).
Также указываются требования пунктов 1 и 2 статьи 7 Фе-
дерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», а именно - установление запрета требовать от 
заявителя:
- представления документов и информации или осущест-
вления действий, представление или осуществление ко-
торых не предусмотрено нормативными правовыми акта-
ми, регулирующими отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги;
- представления документов и информации, которые на-
ходятся в распоряжении органов, предоставляющих му-
ниципальную услугу, государственных органов, органов 
местного самоуправления и организаций, в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Новосибирской области 
и муниципальными правовыми актами администрации 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района;
з) исчерпывающий перечень оснований для отказа в при-
еме документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги;
и) исчерпывающий перечень оснований для приостанов-
ления или отказа в предоставлении муниципальной услу-
ги. В случае отсутствия таких оснований следует прямо 
указать на это в тексте регламента;
к) перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальной услу-
ги, в том числе сведения о документе (документах), вы-
даваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в 
предоставлении муниципальной услуги;
л) порядок, размер и основания взимания государствен-
ной пошлины или иной платы, взимаемой за предоставле-
ние муниципальной услуги;
м) порядок, размер и основания взимания платы за предо-
ставление услуг, которые являются необходимыми и обя-
зательными для предоставления муниципальной услуги, 
включая информацию о методике расчета размера такой 
платы;
н) максимальный срок ожидания в очереди при подаче 
запроса о предоставлении муниципальной услуги, услуги, 
предоставляемой организацией, участвующей в предо-
ставлении муниципальной услуги, и при получении ре-
зультата предоставления таких услуг;
о) срок и порядок регистрации запроса заявителя о предо-
ставлении муниципальной услуги и услуги, предоставляе-
мой организацией, участвующей в предоставлении муни-
ципальной услуги, в том числе в электронной форме;
п) требования к помещениям, в которых предоставляются 
муниципальная услуга, услуга, предоставляемая органи-
зацией, участвующей в предоставлении муниципальной 
услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размеще-
нию и оформлению визуальной, текстовой и мультимедий-
ной информации о порядке предоставления таких услуг;
р) показатели доступности и качества муниципальной 
услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя 
с должностными лицами при предоставлении муниципаль-
ной услуги и их продолжительность, возможность получе-
ния муниципальной услуги в многофункциональном центре 
предоставления государственных и муниципальных услуг, 
возможность получения информации о ходе предоставле-



№ 86 (629) 29 июля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

ния муниципальной услуги, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий;
с) иные требования, в том числе учитывающие особенно-
сти предоставления муниципальной услуги в многофунк-
циональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг и особенности предоставления му-
ниципальной услуги в электронной форме.
22. Раздел III, касающийся состава, последовательности и 
сроков выполнения административных процедур, требова-
ний к порядку их выполнения, в том числе особенностей 
выполнения административных процедур в электронной 
форме, состоит из подразделов, соответствующих коли-
честву административных процедур.
В начале раздела III указывается исчерпывающий пере-
чень административных процедур, содержащихся в нем. 
Раздел III также должен содержать:
а) состав документов, которые находятся в распоряжении 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 
организации, участвующей в предоставлении государ-
ственных и муниципальных услуг, и которые должны быть 
представлены в иные органы и организации;
б) состав документов, которые необходимы для предо-
ставления муниципальной услуги администрацией Толма-
чевского сельсовета Новосибирского района, но находятся 
в иных органах и организациях;
в) порядок осуществления в электронной форме, в том 
числе с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)», следующих адми-
нистративных процедур:
- предоставление в установленном порядке информации 
заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведени-
ям о муниципальной услуге;
- подача заявителем запроса и иных документов, необхо-
димых для предоставления муниципальной услуги, и при-
ем таких запроса и документов;
- получение заявителем сведений о ходе выполнения за-
проса о предоставлении муниципальной услуги;
- взаимодействие администрации Толмачевского сельсо-
вета Новосибирского района с органами государственной 
власти, органами местного самоуправления и организа-
циями, участвующими в предоставлении муниципальных 
услуг, в том числе порядок и условия такого взаимодей-
ствия;
- получение заявителем результата предоставления муни-
ципальной услуги, если иное не установлено федеральным 
законом;
- иные действия, необходимые для предоставления муни-
ципальной услуги.
23. Количество административных процедур при предо-
ставлении муниципальной услуги их последовательность 
оформляется графически в блок-схеме. Блок-схема пре-
доставления муниципальной услуги приводится в прило-
жении к регламенту.
24. Описание каждой административной процедуры пред-
усматривает:

а) основания для начала административной процедуры;
б) содержание каждого административного действия, вхо-
дящего в состав административной процедуры, продол-
жительность и (или) максимальный срок его выполнения;
в) сведения о должностном лице, ответственном за выпол-
нение каждого административного действия, входящего в 
состав административной процедуры. Если нормативные 
правовые акты, непосредственно регулирующие предо-
ставление муниципальной услуги, содержат указание на 
конкретную должность, она указывается в тексте регла-
мента;
г) критерии принятия решений;
д) результат административной процедуры и порядок пе-
редачи результата, который может совпадать с основани-
ем для начала выполнения следующей административной 
процедуры;
е) способ фиксации результата выполнения администра-
тивной процедуры, в том числе в электронной форме, со-
держащий указание на формат обязательного отображе-
ния административной процедуры.
25. Раздел IV, касающийся форм контроля за предостав-
лением муниципальной услуги, состоит из следующих 
подразделов:
а) порядок осуществления текущего контроля за соблю-
дением и исполнением ответственными должностными 
лицами положений регламента и иных нормативных 
правовых актов, устанавливающих требования к предо-
ставлению муниципальной услуги, а также принятием ими 
решений;
б) порядок и периодичность осуществления плановых и 
внеплановых проверок полноты и качества предоставле-
ния муниципальной услуги, в том числе порядок и формы 
контроля за полнотой и качеством предоставления муни-
ципальной услуги;
в) ответственность должностных лиц администрации Тол-
мачевского сельсовета Новосибирского района за реше-
ния и действия (бездействие), принимаемые (осуществля-
емые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги;
г) положения, характеризующие требования к порядку и 
формам контроля за предоставлением муниципальной 
услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений 
и организаций.
26. В разделе V, касающемся досудебного (внесудебного) 
порядка обжалования решений и действий (бездействия) 
администрации Толмачевского сельсовета Новосибирско-
го района, а также их должностных лиц, указываются:
а) информация для заявителя о его праве на досудебное 
(внесудебное) обжалование действий (бездействия) и ре-
шений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставле-
ния муниципальной услуги;
б) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
в) исчерпывающий перечень оснований для приостанов-
ления рассмотрения жалобы (претензии) и случаев, в ко-
торых ответ на жалобу (претензию) не дается;
г) основания для начала процедуры досудебного (внесу-
дебного) обжалования;

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

от «__» _______ 2011 г. № ______

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок проведения экспертизы проектов 
регламентов предоставления муниципальных услуг опре-
деляет правила проведения экспертизы проектов регла-
ментов, разработанных структурными подразделениями 
администрации (далее - экспертиза).
2. Уполномоченными администрации на проведение экс-
пертизы проектов регламентов является: 
- глава администрации Толмачевского сельсовета
- заместитель главы администрации Толмачевского сель-
совета.
3. Предметом экспертизы является:
а) комплексность поступивших на экспертизу материалов, 
определяемая в соответствии с Порядком разработки и 
утверждения административных регламентов предостав-
ления муниципальных услуг;
б) соответствие структуры и содержания проекта регла-
мента, требованиям, предъявляемым к нему Федераль-
ным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и принятыми в соответствии с ним нормативными право-
выми актами;
в) полнота описания в проекте регламента порядка и усло-
вий предоставления муниципальной услуги, установлен-
ных действующим законодательством;

г) учет замечаний и предложений, полученных в результа-
те независимой экспертизы проекта регламента;
д) оптимизация порядка предоставления муниципальной 
услуги, в том числе:
- упорядочение административных процедур (действий);
- устранение избыточных административных процедур 
(действий);
- сокращение срока предоставления муниципальной услу-
ги, а также срока выполнения отдельных административ-
ных процедур (действий) в рамках предоставления муни-
ципальной услуги;
- предоставление муниципальной услуги в электронной 
форме.
4. При наличии отрицательного заключения уполномочен-
ного отдела администрации документы возвращаются для 
доработки структурному подразделению администрации, 
ответственному за разработку регламента. После до-
работки проекта регламента структурное подразделение 
администрации направляет документы на повторную экс-
пертизу.
5. Заключение на проект регламента представляется в 
срок не более 15 рабочих дней со дня его получения, при 
повторной экспертизе – не более 5 рабочих дней.

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 
2009 года № 1993-р « Об утверждении сводного перечня 
первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде»,

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг 
предоставляемых администрацией Толмачевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области в 
электронном виде.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.
Глава Толмачевского сельсовета Г. А. Никулина

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

село Толмачево    от 20.07.2011 г.  № 21-р 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

д) право заявителя на получение информации и докумен-
тов, необходимых для обоснования и рассмотрения жало-
бы (претензии);
е) должностные лица, которым может быть направлена жа-
лоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) 
порядке;

ж) сроки рассмотрения жалобы (претензии);
з) результат досудебного (внесудебного) обжалования 
применительно к каждой процедуре либо инстанции об-
жалования.
 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера адми-
нистрации Плотниковского сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Плотниковский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:
1. Принять отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 
2011 года (Приложение 1).

2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда».
Председатель Совета депутатов Плотниковского 

сельсовета Б.Н. Корнев

Глава администрации Плотниковского сельсовета 

М.В. Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Очередной десятой сессии 

от 22.07.2011г.    с. Плотниково  № ______

«О ПРИНЯТИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2011ГОДА» 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 июля 2011 г.

Наименование финансового органа Администрация   Плотниковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения 

Периодичность:         месячная

Единица измерения:  руб 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

  0503117
                  01/07/11

            04202019

  
 50240837000

            383

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 5 360 900,00 2 235 

673,55
3 125 226,45

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных фи-
зическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальныхпредпринима-
телей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 1 600 000,00 489 636,92 1 110 363,08

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы то-
варов, работ и услуг, процентных доходов 
по вкладам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии напроцентах при по-
лучении заемных (кредитных) средств

182 1 01 02040 01 0000 110 - 98,89 -

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 25 000,00 10 573,30 14 426,70

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 250 000,00 169 148,31 80 851,69

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпун-
ктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и при-
меняемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 20 000,00 11 173,88 8 826,12

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 13 991,44 -

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 120 000,00 118 630,28 1 369,72

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 30 000,00 220,53 29 779,47

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 3 315 900,00 1 422 
200,00

1 893 700,00

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний

000 2 02 01000 00 0000 151 1 846 500,00 973 300,00 873 200,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 1 846 500,00 973 300,00 873 200,00

Дотации бюджетам поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 1 846 500,00 973 300,00 873 200,00

Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 1 010 500,00 - 1 010 500,00

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 1 010 500,00 - 1 010 500,00
Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 1 010 500,00 - 1 010 500,00
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований

000 2 02 03000 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 -



№ 86 (629) 29 июля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

000 2 02 03015 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 158 900,00 158 900,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 300 000,00 290 000,00 10 000,00

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 5 468 900,00 1 777 570,18 3 691 329,82
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 248 900,00 91 250,26 157 649,74
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 85 100,00 30 634,30 54 465,70
Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 210 600,00 103 987,28 106 612,72
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 213 72 000,00 32 600,00 39 400,00
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 914 500,00 351 458,32 563 041,68
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 312 700,00 133 104,38 179 595,62
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 30 000,00 12 744,85 17 255,15
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 200 000,00 60 182,09 139 817,91
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 100 000,00 38 273,00 61 727,00
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 300 000,00 148 665,19 151 334,81
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 30 000,00 11 686,57 18 313,43
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 50 000,00 8 090,00 41 910,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0020400 500 340 130 100,00 71 410,42 58 689,58

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 42 985,35 67 114,65
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 37 600,00 14 700,00 22 900,00
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 4 000,00 - 4 000,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0203 0013600 500 340 7 200,00 3 250,00 3 950,00

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 50 000,00 - 50 000,00
Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных и 
муниципальных организаций

555 0502 3408302 500 242 10 500,00 - 10 500,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 100 000,00 - 100 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5230112 500 225 1 000 000,00 - 1 000 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 294 000,00 38 766,00 255 234,00
Прочие работы, услуги 555 0503 6000400 500 226 6 000,00 6 000,00 -
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 520 600,00 151 592,90 369 007,10

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

500 108 000,00 -458 103,37 566 103,37

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 108 000,00 -458 103,37 566 103,37

Увеличение остатков средств бюдже-
тов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 360 900,00 -2 235 673,55 -3 125 226,45

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 
510

-5 360 900,00 -2 235 673,55 -3 125 226,45

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 468 900,00 1 777 570,18 3 691 329,82

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 
610

5 468 900,00 1 777 570,18 3 691 329,82

Руководитель                        ____________________  Шабалин Михаил Васильевич 

                                                           (подпись)                                              (расшифровка подписи)  

Руководитель финансово-    

экономической службы        ____________________           

                                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи)  

Главный бухгалтер               ____________________    Федорченко Элла Александровна 

                                                            (подпись)                                                 (расшифровка подписи)  

«06» июля  2011 г.    

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 178 000,00 57 718,68 120 281,32
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 12 000,00 4 240,33 7 759,67
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 5 000,00 - 5 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 18 000,00 15 728,12 2 271,88
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 26 269,45 3 730,55
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 3 000,00 1 247,69 1 752,31
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 30 000,00 8 070,00 21 930,00
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0801 4409900 001 340 30 500,00 3 700,00 26 800,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 5221100 001 225 300 000,00 290 000,00 10 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 263 38 500,00 19 215,00 19 285,00

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит)

450 -108 000,00 458 103,37 -

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст.ст.19, 32 Устава Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти б/н от 07.11.2008г., ст. 8 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Криводановского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области № 
32-НПА от 28.12.2007г., Законом Новосибирской области 
«Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 
год и плановый период 2012 и 2013 годов», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»
 Совет депутатов Криводановского сельсовета РЕШИЛ:
 Внести в решение четырнадцатой сессии Совета де-
путатов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области третьего созыва № 82 от 
28.12.2010 г., «О внесении изменений в бюджет Кривода-
новского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 
годов», следующие изменения: 
1.Раздел1 п.2, изложить в следующей редакции «Утвер-
дить общий объем расходов местного бюджета Кривода-
новского сельсовета на 2011 год в сумме -43366,20857 
тыс. рублей. 
2.Внести изменения в расходы Криводановского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области на 
2011 год согласно приложения №2 в прилагаемой редак-
ции;

3. Утвердить код главного администратора доходов, 
главного распорядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансирования дефицита 
бюджета, состоящих из трех знаков и соответствующий 
номеру 555, присвоенный главному администратору до-
ходов и источников финансирования дефицита бюджета 
Криводановского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области. Утвердить главу Криводановского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555. 
4. Направить бюджет Криводановского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2011 год 
Главе Криводановского сельсовета для подписания и опу-
бликования (обнародования ). 
5. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибир-
ского района «Приобская правда».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации по финансам 
- главного бухгалтера Болдыреву Е.А.
И.О.главы Криводановского сельсовета В.Н. Аста-

шова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (Двадцать третья сессия)

с. Криводановка    от 27.07.2011.  № 49

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Приложение №2 

Утверждено решением              23 сессии 

Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

4 созыва от 27.07.2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

Наименование расходов К о д 
а д -
м и -
н и -
стра-
тора

Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2011г (тыс.
руб.)

Обеспечение деятельности местной администрации 555 0100 0000000 000 000 7152,0
Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 514,0
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 383,0
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 131,0
Итого по законодательной власти 555 0103 0021100 500 000 438,0
Итого оплата труда председатель 555 0103 0021100 500 210 438,0
З\плата председатель 555 0103 0021100 500 211 326,0
Нач. на з\плату председателя 555 0103 0021100 500 213 112,0

Итого по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 500 000 5700,0
Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 3957,0
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 2948,0
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 1009,0
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1743,0
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 1293,0
Прочие выплаты 555 0104 0020400 500 212 8,0
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 185,0
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 146,0
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 100,0
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 42,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 4,0
Аренда имущества 555 0104 0020400 500 224 0,0
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 137,0
Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 6,0
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 0,0
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 80,0
Другие аналогичные расходы 555 0104 0020400 500 225 51,0
Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 814,0
страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 3,0
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 50,0
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 400,0
Увеличение стоимости основных средств                             555 0104 0020400 500 310 20,0
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 380,0
Увеличение стоимости материальных запасов(ГСМ)       555 0104 0020400 500 340 210,0
Увеличение стоимости материальных запасов(канц. И хоз.товары)       555 0104 0020400 500 340 120,0
Увеличение стоимости материальных запасов(запчасти)       555 0104 0020400 500 340 50,0
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200,0
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0000000 000 000 300,0
Прочие услуги 555 0113 0900200 500 226 300,0
Воинские формирования 555 0203 0013600 500 000 476,700
З/плата 555 0203 0013600 500 211 330,224
Нач налоги на з/плату 555 0203 0013600 500 213 112,976
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 310 30,000
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 3,500
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий,гражданская оборона

555 0309 2180100 000 000 210,0

Содержание имущества 555 0309 2180100 014 225 50,0
Прочие услуги 555 0309 2180100 014 226 60,0
Увеличение стоимости основных средств                             555 0309 2180100 014 310 50,0
Увеличение стоимости материальных запасов           555 0309 2180100 014 340 50,0
Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 224 0,0
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 000 6978,0
Увеличение стоимости основных средств(строительство 
газопровода-субсидия)                         

555 0402 5220300 003 310 2750,0

Прочие работв услуги(газификация- проект, экспертиза) 555 0402 5220302 003 226 4228,0
Увеличение стоимости основных средств(газификация)                          555 0402 5220302 003 310 127,0
Другие вопросы в области национальной экономики 555 0412 0000000 000 000 1000,0
Мероприятия по землеустройству 555 0412 3400300 500 226 1000,0
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 13647,57571
Жилищное хозяйство                                       (кап.ремонт жилого 
фонда)

555 0501 0000000 000 000 743,0

Жилищный фонд(ремонт) 555 0501 3500200 500 225 550,0
Жилищный фонд(проектные работы ) 555 0501 1020102 003 310 193,0



№ 86 (629) 29 июля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных организаций                                                                         

555 0501 0980101 006 242 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением го-
сударственных и муниципальных организаций                                                                         

555 0501 0980201 006 242 0,0

Увеличение стоимости основных средс
тв                                                                                                                                                                                                                         

555 0501 0980102 003 310 0,0

Увеличение стоимости основных средс
тв                                                                                                                                                                                                                         

555 0501 0980202 003 310 0,00

Коммунальное хозяйство 555 0000 0000000 000 000 12904,57571
Коммунальное хозяйство (приобр.спец техники) 555 0502 3400702 500 310 120,0
Коммунальное хозяйство(газификация) 555 0502 1001100 003 310 1308,57571
Расходы на обеспечение населения топливом 555 0502 3408302 500 242 9,0
Коммунальное хозяйство(услуги по проектно сметной док., экс-
пертиза водопровода)

555 0502 3510500 500 226 857,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 225 687,0
Благоустройство: 555 0503 0000000 000 000 9923,0
Работы, услуги по содержанию имущества(ремонт дорог) 555 0503 3150200 500 225 1077,0
Строительство дорог 555 0503 3150200 003 310 0,0
Благоустройство территории(субсидия) 555 0503 5230112 500 310 3500,0
Уличное освещение(собственные) 555 0503 6000100 500 223 280,0
Уличное освещение(технич. Обслуживание) 555 0503 6000100 500 225 150,0
Уличное освещение(строительство, монтаж) 555 0503 6000100 500 310 1026,0
Содержание дорог(собственные) 555 0503 6000200 500 225 800,0
Озеленение(собственные) 555 0503 6000300 500 225 281,0
Прочие мероприятия по благоустройству(собственные) 555 0503 6000500 500 225 2650,0
Прочие мероприятия по благоустройству(собственные) 555 0503 6000500 500 310 159,0
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 10,0
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 12838,8
Культура (дом культуры) 555 0800 0000000 000 000 12015,8
З\плата 555 0801 4409900 001 211 5435,3
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 1858,9
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 4277,6
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 40,0
Командировочные расходы транспортные расходы 555 0801 4409900 001 222 0,0

Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 1136,6
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 586,6
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 350,0
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 001 223 200,0
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 001 225 2751,0
Другие аналогичные расходы 555 0801 4409900 001 225 20,0
Содержание помещений,зданий 555 0801 4409900 001 225 430,0
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 51,0
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 2250,0
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 350,0
Прочие расходы (уплата налогов,  публикация норм.документов, 
техосмотр)

555 0801 4409900 001 290 160,0

Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 284,0
Увеличение стоимости основных средств                    555 0801 4409900 001 310 114,0
Увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ)                             555 0801 4409900 001 340 70,0
Увеличение стоимости материальных запасов(запчасти)                                555 0801 4409900 001 340 14,5
Увеличение стоимости материальных запасов(канц. И хоз.товары)                             555 0801 4409900 001 340 85,5
Библиотека 555 0800 4429900 001 000 30,0
Библиотека подписка 555 0801 4429900 001 226 30,0
Библиотека пополнение библиотечного фонда 555 0801 4429900 001 310 0,0
Культура (проведение мероприятий) 555 0801 0000000 000 000 160,0
Приобретение услуг                -всего 555 0801 0000000 000 220 160,0
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 500 226 160,0
Услуги  по содержанию имущества 555 0801 0000000 000 225 0,0
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 0,0
Прочие расходы 555 0801 5221100 001 310 633,0
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 000 000 50,0
Транспортные расходы 555 1101 5129700 500 222 14,0
Прочие расходы(мероприятия по смете) 555 1101 5129700 500 290 36,0
Увеличение стоимости основных средств                    555 1101 5129700 500 310 0,0
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 80,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера          555 1403 3510000 010 251 796,13286
Всего расходов: 0000000 000 000 43239,20857

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе в Верх-Тулинском 

сельсовете», Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верх-
Тулинского сельсовета за 1 полугодие 2011 года (прило-
жение).
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 16-я сессия 

от 27.07.2011    № 4  с.Верх-Тула

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

за 1 полугодие 2011 г.

Таблица 1

Единица измерения:  руб 

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Процент 
исполне-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 67 599 014,90 15 032 439,85 22,24
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 - 33 912,58

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве инди-
видуальныхпредпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающих-
ся частной практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 10 481 600,00 4 446 794,03 42,42

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Феде-
рации, и полученных физическими ли-
цами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
частныхнотариусов и других лиц, зани-
мающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 78 000,00 73 939,18 94,79

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лица-
ми, не являющимися налоговыми рези-
дентами Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 164 987,08

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх 
и других мероприятиях в целях рекла-
мы товаров, работ и услуг, процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде 
материальной выгоды от экономии на-
процентах при получении заемных (кре-
дитных) средств

182 1 01 02040 01 0000 110 - 2 177,20

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 250 000,00 -
Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 - 88 641,17

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 600 000,00 106 738,21 17,79

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 800 000,00 488 996,94 61,12

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 1 500 000,00 504 813,50 33,65

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 33,55

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельны-
хучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 3 200 000,00 2 067 400,78 64,61

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 312 000,00 229 065,98 73,42

Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат бюд-
жетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 4 000,00 3 924,00 98,10

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части 
реализацииосновных средств по ука-
занному имуществу

555 1 14 02033 10 0000 410 8 472 314,90 -

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 100 000,00 51 334,65 51,33

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности по-
селений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

555 1 14 06026 10 0000 430 54 100,00 54 054,00 99,91

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 40 927 300,00 6 715 627,00 16,41

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченно-
сти

555 2 02 01001 10 0000 151 3 040 300,00 3 040 300,00 100,00

Субсидии бюджетам поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 25 000 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собственно-
сти муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 6 062 000,00 1 424 707,00 23,50



№ 86 (629) 29 июля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Субсидии бюджетам поселений на обе-
спечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилишного строи-
тельства за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации -Фонда 
содействия

555 2 02 02088 10 0004 151 2 873 400,00 862 020,00 30,00

Субсидии бюджетам поселений на обе-
спечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строи-
тельства за счет средств бюджетов

555 2 02 02089 10 0004 151 1 070 800,00 1 070 800,00 100,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 10 0000 151 2 063 000,00 -
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 317 800,00 317 800,00 100,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 500 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений

555 2 07 05000 10 0000 180 819 700,00 -

Таблица 2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

руб.

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Процент 
исполне-
ния

1 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 61 467 859,00 9 322 407,18 15,17
Глава администрации 555 0102 0020300 500 000 395 000,00 183 676,08 46,50
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294 000,00 139 890,08
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 101 000,00 43 786,00
Законодательная(представительная) власть 555 0103 0020400 500 000 27 000,00 7 993,55 29,60
Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 17 000,00 6 088,55
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0020400 500 213 6 000,00 1 905,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0103 0020400 500 340 4 000,00 -
Обеспечение и содержание администрации 555 0104 0020400 500 000 5 598 000,00 2 157 541,57 38,54
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 450 000,00 937 319,95
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 838 000,00 313 989,17
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 120 000,00 87 354,35
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 40 000,00 6 040,00
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 170 000,00 66 620,55
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 170 000,00 77 013,92
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 1 250 000,00 465 191,52
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 120 000,00 56 862,52
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 100 000,00 24 170,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 340 000,00 122 979,59
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 000 200 000,00
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 -
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0900200 500 000 100 000,00
Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 226 100 000,00 -
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 000 317 800,00 126 907,50 39,93
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 220 200,00 91 733,50
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 75 300,00 31 374,00
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 7 600,00 3 800,00
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 1 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 5 800,00 -
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 7 000,00 -
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 900,00 -
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера

555 0309 2180100 014 000 200 000,00 84 976,00 42,49

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0309 2180100 014 225 100 000,00 84 976,00
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 100 000,00 -
Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 000 625 000,00 256 960,00 41,11
Арендная плата за пользование имуществом 555 0310 2026700 014 224 625 000,00 256 960,00
Топливно-энергетический комплекс 555 0402 0000000 000 000 3 500 000,00 1 472 468,00 42,07
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220300 003 310 2 000 000,00 500 000,00
Прочие работы, услуги 555 0402 5220302 003 226 1 000 000,00 972 468,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 310 500 000,00 -
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

555 0412 0000000 000 000 550 000,00 82 250,00 14,95

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 350 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 200 000,00 82 250,00
Жилищное хозяйство 555 0501 0000000 000 000 5 230 770,00 99 282,00 1,90
Увеличение стоимости основных средств 555 0501 0980104 003 310 2 873 400,00 -
Увеличение стоимости основных средств 555 0501 0980204 003 310 1 338 600,00 -
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0501 3500200 006 242 668 770,00 -

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0501 3500200 500 225 350 000,00 99 282,00
Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 7 950 000,00 412 387,16 5,19
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 1001100 003 310 4 062 000,00 -
Безвозмездные перечисления организациям, за 
исключением государственных и муниципальных 
организаций

555 0502 3408302 500 242 113 000,00 -

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510000 010 310 2 975 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 500 000,00 213 087,16
Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 300 000,00 199 300,00
Благоустройство 555 0503 0000000 000 000 31 189 959,00 2 295 839,24 7,36
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150200 003 310 1 100 000,00 847 749,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 3150214 003 310 25 000 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 5230112 500 225 1 950 000,00 -
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 700 000,00 422 740,24
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 800 000,00 490 750,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 500 310 150 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 1 189 959,00 534 600,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000400 500 225 100 000,00 -
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 200 000,00 -
Молодежная политика 555 0707 0000000 000 000 44 000,00 21 000,00 47,73

Прочие работы, услуги 555 0707 4310100 500 226 34 000,00 21 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0707 4310100 500 340 10 000,00 -
Культура 555 0801 0000000 000 000 5 160 330,00 2 089 446,12 40,49
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 2 300 000,00 911 625,02
Прочие выплаты 555 0801 4409900 001 212 800,00 93,75
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 787 000,00 302 046,10
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 8 000,00 4 582,18
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 20 000,00 8 153,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 500 000,00 245 393,92
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 380 000,00 365 441,14
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 249 530,00 123 955,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 80 000,00 28 404,26
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 50 000,00 8 958,18
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 60 000,00 10 992,10
Прочие работы, услуги 555 0801 4429900 001 226 20 000,00 8 366,93
Прочие работы, услуги 555 0801 4508500 500 226 110 000,00 53 804,76
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4508500 500 340 95 000,00 17 629,78
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5221100 001 310 500 000,00 -
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 45 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организация-
ми сектора государственного управления

555 1001 4910100 005 263 45 000,00 -

Социальное обеспечение населения 555 1003 5058500 005 262 200 000,00 22 179,96 11,09
Пособия по социальной помощи населению 555 1003 5058500 005 262 200 000,00 22 179,96
Физическая культура 555 1101 5129700 500 000 135 000,00 9 500,00 7,04
Прочие работы, услуги 555 1101 5129700 500 226 125 000,00 9 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 1101 5129700 500 340 10 000,00 -
Результат исполнения бюджета (дефицит / про-
фицит)

6 131 155,90 5 710 032,67 -

Таблица 3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

руб.

 Наименование показателя К о д 
с тро -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено П р о ц е н т 
исполне-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

500 -6 131 155,90 -5 710 032,67 93,10

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-
СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕ-
ТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -6 871 114,90 -4 000 000,00 58,20

Погашение бюджетами поселений 
кредитов от  кредитных организаций в 
валюте Российской  Федерации

555 01 02 00 00 10 0000 810 -2 871 114,90 -

Погашение бюджетами поселений 
кредитов от  других бюджетов бюд-
жетной системы Российской  Федера-
ции в валюте Российской Федерации

555 01 03 00 00 10 0000 810 -4 000 000,00 -4 000 000,00 100,00

Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 739 959,00 -1 710 032,67

Увеличение остатков средств бюдже-
тов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -67 599 014,90 -15 032 439,85 22,20

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -67 599 014,90 -15 032 439,85

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 68 338 973,90 13 322 407,18 19,49

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 68 338 973,90 13 322 407,18

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», федеральным законом от 10.12.1995г. № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Поста-
новлением Правительства РФ от 17.09.2003г. № 580 «Об 
утверждении положения о принятии на учет бесхозяйных 
недвижимых вещей», в целях обеспечения безопасности 
дорожного движения, а также безопасности пешеходов, 
Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета РЕШИЛ:
1. Признать бесхозяйным участок автомобильной доро-
ги К-17 Р «Новосибирск -Кочки- Павлодар» от границы 
г.Новосибирска (км 14+150) до поста ГИБДД (км 15+300), 
протяженностью 1,15 км. 

2. Администрации Верх-Тулинского сельсовета поставить 
на баланс указанный в п.1. участок автомобильной дороги.
3. Предусмотреть в бюджете Верх-Тулинского сельсовета 
затраты на содержание и обустройство остановочных пун-
ктов, установку дорожных знаков. 
4. Рекомендовать администрации Верх-Тулинского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
провести процедуру постановки на учет вышеназванного 
объекта в территориальном органе Федеральной реги-
страционной службы. 
5. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 16-я сессия 

от 27.07.2011    № 6  с. Верх-Тула

О ПРИЗНАНИИ БЕСХОЗЯЙНЫМ УЧАСТКА АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ К-17 Р 

«НОВОСИБИРСК-КОЧКИ-ПАВЛОДАР»

В соответствии с подпунктами 1, 2, 3, 4 пункта 1 статьи 59, 
пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации, с целью снижения сумм недоимки и задолжен-
ности по пеням и штрафам, числящихся за отдельными 
налогоплательщиками, плательщиками сборов и налого-
вых агентов, взыскание которой оказалось невозможным в 
силу причин экономического, социального и юридическо-
го характера, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
РЕШИЛ:

1. Признать безнадежной и списать нереальную к взыска-
нию задолженность прошлых лет (задолженность, в отно-
шении которой утеряно право на взыскание, незначитель-
ные суммы долга отсутствующих должников) по местным 
налогам.
2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П.Кононов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 16-я сессия 

от 27.07.2011    № 7  с. Верх-Тула

О СПИСАНИИ НЕРЕАЛЬНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 29. 07. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


	Spez_86_2011_1
	Spez_86_2011_2
	Spez_86_2011_3
	Spez_86_2011_4
	Spez_86_2011_5
	Spez_86_2011_6

